
Åbent brev: Sæt fart på kystsikringen af 
Roskilde Fjord og Isełord!                                                                                                             

Åbent brev – oktober 2025 sendes Ɵl:  
Miljøminister Magnus Heunicke og borgmestrene omkring Roskilde Fjord og Isełord, pressen bl.a.: TV 2 Kosmopol, DR, PoliƟken, Berlingske, AlƟnget, 
Klimamonitor, Zetland, BT, Ekstrabladet, InformaƟon og Ɵl lokalaviser i de enkelte kommuner, samt Ɵl alle poliƟkere i de seks kommuners byråd. 
 

Kære miljøminister Magnus Heunicke og borgmestrene omkring 
Roskilde Fjord og Isełord – gå sammen nu om en forundersøgelse af 
et stormflodsværn ved Hundested-Rørvig! 

Vi kan ikke vente længere med en samlet klimasikring af Roskilde Fjord og Isełord mod en kommende stormflod. Vi 
har haŌ en række meget voldsomme og ødelæggende storme og stormfloder bl.a. Allan, Bodil, Gorm m.fl. som ikke 
kun har kostet milliardbeløb i materielle skader, men som også har stresset og påført traumer hos de mange berørte 
borgere i området, som nu lever i frygt for den næste stormflod. Vi har al den nødvendige viden, erfaringer og 
løsningsmuligheder der skal Ɵl - men vi mangler jeres poliƟske handlinger og beslutninger på denne viden.  

Ny acceleraƟonspakke på 900 mio. kr. med 44 mio. kr. Ɵl 
forundersøgelser 
Regeringens forslag Ɵl finanslov 2026 rummer en acceleraƟonspakke på 900 mio. kr., heraf 44 mio. kr. Ɵl 
forundersøgelser og screeninger af stormflodstruede kyststrækninger. Kommunerne har en central rolle i 
projekterne, og derfor skal der indgås poliƟske aŌaler med de enkelte kommuner om forundersøgelserne. 

Brug nogle af de 44 mio. kr. Ɵl forundersøgelse af en Hundested-
Rørvig løsning! 
Kære Magnus Heunicke – ræk ud Ɵl de seks borgmestre med et hurƟgt iniƟaƟv, og indkald dem Ɵl en drøŌelse, med 
henblik på at få koordineret de første screeninger og forundersøgelser ved Hundested-Rørvig.  
Undervejs i processen foreslås opreƩet et Fjordråd, der kan koordinere indsatsen mellem kommunerne og staten. 

Magnus Heunicke: – ”det går for langsomt med at klimasikre landet” 

Miljøminister Magnus Heunicke forklarer: ”Stadig flere kommuner er truet af stormfloder, og de bliver vildere og 
hyppigere år for år. Men det går for langsomt med at klimasikre landet. Staten skal spille en større rolle end Ɵdligere 
og løŌe et bredere ansvar for klimasikringen. Med acceleraƟonspakken igangsæƩer vi mindst 10 statslige 
forundersøgelser af konkrete kommunale kyststrækninger, så vi får sat skub i projekterne, der hvor der er et særligt 
presserende behov for kystsikring.” 

Hundested-Rørvig stormflodsværn uden en dæmning – men sikrer 
byerne, den frie vandudskiŌning, kystlandskabet og bæredygƟghed 
Fjordgruppen peger ikke på anlæg af en dæmning, men at der udvikles et stormflodsværn, der sikrer byerne mod en 
ødelæggende stormflod. SamƟdig sikres en dynamisk vandudskiŌning i łordene, som sammen med indsatsen fra det 
nyopreƩede Vandråd vil reducere forureningen med næringsstoffer, og som vil sikre de to łorde et forbedret 
vandmiljø, biodiversitet og bæredygƟghed, samt nye muligheder for udvikling af turist- og erhvervsområder. 

 
Fjordgruppen er en græsrodsorganisaƟon med en stor medlemskreds omkring Roskilde Fjord og Isełord, herunder en lang række grundejere 
og grundejerforeninger. Vi har siden 2009 arbejdet med en regional stormflodsløsning, og kan bidrage med viden, erfaring og et omfaƩende 
fagligt og kompetent netværk. Se baggrundsnotat for Åbent brev på łordgruppens hjemmeside. 
Med venlig hilsen - Fjordgruppen (NGO – CVR 43778978) Jørgen A. Hedegreen – mail joergen@hedegreen.dk (formand, tlf. 2964 1344) 
Bestyrelse: Jesper Lohse Jørgensen – mail jesperlohse22@gmail.com (tlf. 3048 6573), Jens Rønnow Lønholdt – mail lonholdt@gmail.com (tlf. 
2325 9020), Anne-MeƩe Olsen, Peter de Mayo Billev. info@łordgruppen.dk, HƩps://łordgruppen.dk  


